Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Хасан

11.04.2017 г.

                               № 66
О внесении изменений в постановление администрации Хасанского городского поселения от 08.08.2016 № 52 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хасанского городского поселения  и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хасанского городского поселения и урегулированию конфликта интересов» утвержденное постановлением администрации Хасанского городского поселения от 08.08.2016 № 52 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хасанского городского поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1 В пункте 1 и далее по тексту слова «в муниципальном органе исполнительной власти» заменить словами «администрация Хасанского городского поселения»;

1.2 Пункт 5 Положения – считать утратившим силу;
1.3 Абзац 2 подпункта «б» пункта 13 изложить в новой редакции:

«гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Хасанского городского поселения, перечень которых устанавливается нормативно правовыми актами Российской Федерации, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договор), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
1.4 Абзац 4 подпункта «б» пункта 13 Положения – считать утратившим силу;
1.5 Пункт 22.2 Положения – считать утратившим силу;

1.6. В пунктах 14.3, 15.2 Положения слова «в подпункте «г» заменить словами «в подпункте «д»;

1.7 Пункты 36-39 Положения – считать утратившими силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хасанского городского

поселения                                                                                                И.В.Степанов